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Ledare

När året närmar sig sitt slut vill jag ta tillfället i akt att reflektera 
över de betydelsefulla framsteg vi har gjort i Trollhättan under 
2024. Vi har stått inför tuffa ekonomiska utmaningar som 
har påverkat oss alla. Trots detta har vi också upplevt många 
positiva händelser, och jag tror att vi tillsammans kommer 
att lämna året starkare. Här är några av de framsteg som vårt 
engagemang har lett till: 

Omsorgsförvaltningen har fortsatt att stärka vården genom 

God jul och gott nytt år! 

teamsamverkan och tvärprofessionella metoder, vilket har 
fokuserat på individens behov och ökat livskvaliteten. 

Utbildningsnämnden har ökat likvärdigheten i utbildningen. 
Insatser för språkutveckling i förskolan har resulterat i positiva 
resultat och förbättrad studiero. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har intensifierat 
det förebyggande arbetet bland unga, vilket har resulterat i 
fler tidiga insatser och minskat mörkertal. Jobbcentrum har 
även gjort framsteg i att korta arbetslöshetstider och förbättra 
vägledningen för unga. 

Samarbetet mellan kulturskolan och förskolor har utvecklats 
positivt och inkluderar fler barn i aktiviteter. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har förbättrat Trollhättans 
attraktionskraft genom upprustning av offentliga platser och 
lanseringen av ett eldrivet turisttåg. 

EU-valet genomfördes på ett tryggt sätt där alla lokaler 
uppfyllde tillgänglighetskrav, vilket stärker vårt engagemang för 
inkludering och demokrati. 

Vi har också satsat på ledarskapsutveckling och inrättat 
utmärkelsen ”Årets medarbetare” i tre kategorier för att lyfta 
fram medarbetarskapet. Sist men inte minst har vi tagit viktiga 
steg mot ekologisk hållbarhet och biologisk mångfald genom 
insatser för återbruk och minskad klimatpåverkan. 

Mycket mer har hänt under året, och vi ser fram emot 2025 
med både utmaningar och möjligheter. Jag ser fram emot att 
fortsätta vårt arbete för och med våra trollhättebor, och för vår 
kommuns utveckling. 

Önskar er alla en härlig julhelg och ett sprudlande gott nytt år! 
God jul och gott nytt år! 

Varma hälsningar, Said Niklund, stadsdirektör 

mailto:stadsporten@trollhattan.se
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Jarle och Annamaria från kontakcenter i samtal med Tony och Sebastian, stödassistent och stödpedagog på dagliga verksamheten Budtjänst. 

Budtjänst håller ordning i konferensrummen 
De fyller på bönor i kaffemaskinerna, ställer tillbaka stolar på rätt plats och plockar undan sånt som inte ska vara i 
konferensrummen. 

– Jag tycker det är roligt och spännande, och kul att göra någonting mer än att köra post, säger Magnus från dagliga 
verksamheten Budtjänst. 

Text och bild: PER IVARSSON 

För medarbetare i stadshuset är gänget 
från Budtjänst en vanlig syn, eftersom de 
arbetar med att dela ut post i stadshuset. 
Nu har de fått en ny uppgift: Hålla ordning 
i konferensrummen på stadshusets första 
våning. Idén föddes av Lena Johansson, 
tf chef för kontaktcenter, och när frågan 
landade på deras bord var svaret enkelt. 

– Det passar oss väldigt bra eftersom 
vår verksamhet är i stadshuset, plus att 
det finns tid för våra deltagare att utföra 
tjänsterna nu när mycket av posten 
digitaliseras, berättar stödpedagog 
Sebastian Larsen. 

”Jag mår bra av att göra det här” 
Två gånger per dag (förutom en gång på 
måndagar) genomför de sitt uppdrag, och 
de är inte sysslolösa. 

– Stolarna kan ha flyttat runt. Och vi hittar 
en del papper, pennor och datamusar, 
berättar Magnus.  

Vad tycker ni om jobbet? 

– Det är lite annorlunda jämfört med att 
gå runt med posten, nu håller vi ordning 
i konferensrummen och så, säger 
Daniel samtidigt som han tittar till en av 
kaffeautomaterna i Mötesarenan. 

– Jag mår bra av att göra det här, jag tycker 
om att röra på mig, tycker Peder. 

Win-win 

För kontaktcenter är samverkan med Daglig 
verksamhet en win-win. 

– Vi är väldigt tacksamma för den hjälp vi 

får av dem. Vi hänvisar många besökare till 
sina konferensrum, och har inte möjlighet 
att springa ifrån. Därför känns det skönt att 
veta att rummen är iordningsställda, säger 
servicespecialist Annamaria Adamsson. 

Bra kan bli bättre 
Överlag tycker Budtjänst att 
konferensrummen sköts ok av de 
som nyttjar dem, men det finns 
förbättringspotential. 

– Ibland står det ledigt på skylten utanför 
rummet, men det kan ändå sitta folk 
därinne. Då tänker jag ”hallå där” ni får väl 
boka. Det kan låta lite hårt, men jag har lärt 
mig att man ska göra rätt, avslutar Peder. 

Daniel vid kaffemaskinen. Magnus rättar till stolar. 
Budtjänstgänget som håller ordning i 
konferensrummen. 



 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

Trollhättan kraftsamlar för klimatet 
Trollhättans stad tar ett viktigt steg mot hållbarhet genom att gå in i programmet Viable Cities. Satsningen är en del i 
ambitionen att bidra till en snabbare omställning till klimatneutrala städer senast 2030. Trollhättans stad signerar en 
avsiktsförklaring för det kommande arbetet med Klimatkontrakt 2030 den 6 december 2024 vid European Viable Cities Day 
i Stockholm. 

Text: ANDREAS GLEISNER 

Avtalet markerar starten på ett långsiktigt 
samarbete mellan Trollhättans stad, Viable 
Cities och flera nationella myndigheter, med 
målet att öka takten i klimatarbetet, skapa 
lösningar som kan användas på fler platser 
och koppla samman lokala och globala 
insatser för en rättvis omställning. 

Kommunstyrelsens ordförande Peter 
Eriksson (M) menar att detta är en milstolpe 
i Trollhättans stads klimatarbete. 

- Det handlar om oss alla och hur vi 
tillsammans gör skillnad för framtiden, och 
genom Viable Citites har vi möjlighet att 
ytterligare kraftsamla tillsammans med 
akademi, näringsliv och föreningsliv. Vi ser 
fram emot ett gemensamt lärande med 
andra städer inom Viable Cities, säger Peter 
Eriksson. 

Genom satsningen Klimatneutrala städer 
2030 får Trollhättans stad nu finansiering 
från Viable Cities för att ge extra kraft och 
snabba på den lokala processen framåt 
samt tillgång till stöd och experthjälp för 

omställningsresan. Förutom att ställa om 
åtar sig också städerna att sprida kunskap 
och lärdomar till många andra, inom Sverige 
men också internationellt. Satsningen 
sker i samspel med EUs mission för 
klimatneutrala städer, EU Cities Mission. 

– Det är verkligen hoppfullt att så 
många kommuner i Sverige vill gå 
före i omställningen för att möta de 
samhällsutmaningar som den globala 
uppvärmningen innebär. Genom att arbeta 
tillsammans kan vi skapa en hållbar framtid 
med ett gott liv för alla, säger Olga Kordas, 
programchef Viable Cities. 

Genom engagemanget i Viable Cities 
satsning Klimatneutrala städer 2030 krokar 
Trollhättans stad nu arm med andra städer 
med mycket höga klimatambitioner, både 
i Sverige, EU och globalt. Missionen är att 
vara klimatneutrala år 2030 

Om Viable Cities: 

Viable Cities är ett 
innovationsprogram med stöd från 
Vinnova, Energimyndigheten och 
Formas, och arbetar för att driva 
på omställningen till klimatneutrala 
städer genom samverkan med 
myndigheter, kommuner och 
näringsliv. 
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Samtliga vinnare från festivalen.. Foto: Andreas Olsson 

29:e upplagan av Novemberfestivalen 
Den 22–23 november anordnades den 29:e upplagan av Novemberfestivalen. Festivalhelgen bjöd på ett gediget program 
när Sveriges bästa kortfilmer av unga filmskapare korades i Trollhättan. 

Text: JONATHAN HJORT 

378 kortfilmer gjorda av filmare i åldern 16–26 år anmäldes i år Novemberfestivalen i helgen. Att få se sina filmer på stora 
till uttagningsfestivalerna runt om i Sverige. 45 av dessa tog sig duken tillsammans med andra filmskapare i publiken är något 
vidare och gjorde upp om årets Novemberstatyetter i den nationella alldeles speciellt. Årets besökare har verkligen varit supernöjda 
finalen i Trollhättan som ofta kallas ”SM i ung kortfilm”. Utöver över festivalen och gett oss fina lovord, vilket värmer ett 
dessa tävlade också 10 utländska filmer om ”Novemberfestivalen arrangörshjärta. Med denna goa känsla i kroppen drar vi igång 
International Award”. planeringen inför nästa års 30-årsjubileum, säger Torbjörn 

Jackson, projektledare för Novemberfestivalen. 
– Folkets Hus Kulturhuset fullständigt kokade av glädje 
och inspiration från alla unga filmskapare som samlats på 

Lokalvården testar städrobot i stadshuset 
Lokalvården genomför de kommande tre månaderna ett test av städrobotar i stadshuset. Nu i december kommer en liten 
städrobot att användas i konferensrummen i Mötesarenan, och i januari dyker en lite större variant upp i korridorer och 
foajén. 

– Primärt handlar det om medarbetarnas arbetsmiljö, den kan göra jobbet som är dåligt för kroppen, säger Eivlin Zandhoff, 
enhetschef inom lokalvården. 

Text: PER IVARSSON 

Mötesarenan i stadshuset blir först ut Kan ge mer uppgiftsväxling Framtiden är här 
när Trollhättans stad genomför test av – Förutom att robotarna kan ta över tunga När så testperioden är avslutad kommer 
städrobot, och det är ingen tillfällighet arbetsuppgifter kan den täcka stora man utvärdera projektet, och stalltipset är 
att man väljer att börja testet just här. arbetsytor som gör att vi sparar tid. Det att det kommer dyka upp robotdammsugare 
Mötesarenan består av 10 konferensrum skulle kunna leda till att vi kan uppgiftsväxla i våra verksamheter framöver. 
med upp till 70 sittplatser i det största med andra enheter, vilket redan görs idag 
rummet, vilket innebär en utmaning för – Vi vet att robotdammsugare används inom inom andra områden, säger Eivlin Zandhoff. 
lokalvården att komma åt och hålla rent. NU-sjukvården och i andra kommuner i vår 

Kommer roboten ersätta personalen? närhet. Vi har också gjort studiebesök för 
Backar och flyttar på sig att se hur den används, så det är en del av – Nej. Den är en hjälp ur ergonomisk 
I januari får den sällskap av en större robot framtiden som redan är här, säger Eivlin synvinkel. Däremot kan den kanske avlasta 
som kommer att arbeta i korridorer och i Zandhoff. medarbetare inom andra verksamheter 
stadshusets foajé. Den kan både dammsuga som istället får mer tid att fokusera på 
och våttorka golv. kärnverksamheten. 
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Trollhättan 
blir bättre 
med dig! 
Nu rullar några av våra bilar ut på gatorna med ett viktigt 
budskap: Trollhättans stad är en arbetsplats med en stor 
bredd av yrken och engagerade medarbetare! 

Text och bild: HANNA MELIN 

På bilarna lyfter vi fram våra medarbetare som hjärtat i 
organisationen och den mångfald av yrkesroller som gör 
Trollhättans stad till en unik arbetsgivare. Oavsett om det handlar 
om att forma framtidens generationer i skolan, skapa trygghet i 
våra omsorgsverksamheter, utveckla stadens infrastruktur eller 
förvalta våra vackra grönområden, är det våra medarbetare som 
gör skillnad varje dag. 

Det här initiativet är en del av vår satsning på att synliggöra 
Trollhättans stad som en attraktiv arbetsgivare och visa att det 
finns något för alla som vill arbeta med att göra vår stad ännu 
bättre. 

Håll utkik! Kanske dyker just din kollega upp? 
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Årets medarbetarpris 
Nu har vårt årliga medarbetarpris delats ut. Vinnarna är fritidsledaren Carl-Johan Antonsen, teamledarna inom 
lokalvården och Jobbcentrum. Bra jobbat och stort grattis säger vi till er! 

Text: JENNY MARTINSSON 

- Vi fick in hela 277 nomineringar! Det är verkligen ett bevis för att vi tillsammans gör så mycket bra och så mycket rätt för Trollhättan. Vi delar ut 
detta pris med stolthet och glädje! säger personalchef Elisabeth Funck. 

Medarbetarpriset delas ut i tre kategorier och det är Kommunstyrelsens personalutskott som är jury och har utsett vinnarna. 

Mångfald och inkludering - Jobbcentrum 
”Deras arbete utmärker sig i att skapa inkludering och stötta 
människor som står långt ifrån arbetsmarknaden. Genom 
god och välkomnande arbetsmiljö möter de människor på 
ett innovativt och nytänkande sätt. På så sätt skapas också 
förutsättningar att komma in i samhället och få tillbaka en 
känsla av mening. Enligt nomineringen arbetar Jobbcentrum 
med att skapa nya möjligheter genom att lyssna till 
målgruppens behov och bygga broar mellan privat och offentlig 
sektor. De gör detta via utbildningsinsatser, individuella 
dialoger, praktiska arbetsmoment och särskilda jobbspår. Deras 
arbete visar tydligt hur mångfald och inkludering kan skapa 
en mer empatisk och bättre arbetsmiljö, liksom ett starkare 
samhälle i stort.” 

Ständiga förbättringar - teamledarna inom 
lokalvården 
”Teamledarna har varit med och bidragit till att verksamheten 
har kunnat utvecklas i såväl hållbarhet som arbetsmiljö. Den 
har blivit ett föredöme för andra kommuner som kommer till 
Trollhättan för att lära sig om hur lokalvårdsorganisationen 
arbetar. Detta har enligt nomineringen lett till en mer mogen, 
professionell, stabil, glad samt trygg lokalvårdsorganisation. 
Att systematiskt ha arbetat med förbättringar genom 
samarbete, praktisk handling och engagemang har lett till 
ständiga förbättringar för såväl lokalvårdarnas vardag som 
organisationen.” 

Människans stora betydelse för Trollhättan - 
Carl-Johan Antonsen, fritidsledare i Sjuntorp 
”Carl-Johan som person och med sin karaktär gör verkligen 
skillnad för våra ungdomar för att de ska få en fritid fylld med 
meningsfulla aktiviteter. Bland annat genom sitt samarbete med 
olika aktörer och som en trygg punkt för ungdomarna i Sjuntorp. 
På ett relationsskapande och ansvarstagande sätt har Carl-
Johan utmärkt sig i kategorin människans stora betydelse!” 

Vinnaren i respektive priskategori vinner 25 000 kr att använda till studiebesök, 
studieresa, kompetensutveckling eller annat som är till gagn för verksamheten. 

Trollhättans stad har i uppdrag att årligen dela ut pris till våra medarbetare som har 
varit delaktiga i att förbättra och utveckla verksamheten. 
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Mikael Arvidsson, parkansvarig och Alice Fredriksson, projektledare. 

Nytt växthus på Vårviks gård öppnar 
för fler möjligheter 
Den 1 december invigdes ett nytt växthus på Vårviks Gård – en satsning som både skapar nya möjligheter på gården och i 
Trollhättans rabatter. Tillsammans med julaktiviteten Nisseverkstad på Vårviks Gård lockade invigningen många besökare 
där hundratals trollhättebor fick ta emot en amaryllis, odlad i växthuset, för att fira. För att sprida glädjen vidare delades 
även ett antal amaryllis ut till äldreboenden i Trollhättan. 

Text och bild: JOSEFIN ÅKESSON BENGTSSON 

– Det här växthuset ger oss möjligheter vi inte haft tidigare. Nu En del av en större satsning 
kan vi övervintra känsliga växter och använda arter i parker och Växthuset är en del av den satsning med att utveckla Vårviks Gård 
miljöer som tidigare varit svåra att hantera, säger Mikael Arvidsson, som påbörjades 2023, för att stärka platsen som ett besöksmål och 
parkansvarig. en nod för lärande om hållbarhet, djur, växter och odling i en praktisk 

miljö. 
Flera funktioner och hållbara lösningar 
Det nya glasväxthuset på gården ersätter två slitna växthus i – Växthuset är ytterligare ett steg i arbetet med att stärka Vårviks 
plast, som tidigare fanns på gården. Ett växthus i glas ger bättre Gård som en plats för både lärande och inspiration. Framöver ska 
förutsättningar för odling och växtskötsel året om. Här är planen att vi utforska möjligheterna att använda växthuset för utbildningar, 
odla blommor och växter för Trollhättans parker och rabatter, vilket temakvällar och andra aktiviteter där vi kan engagera både 
minskar behovet av långväga transporter och bidrar till att sänka medarbetare och allmänhet, säger Alice Fredriksson, projektledare. 
klimatavtrycket. 

– Att kunna odla egna växter gör att vi både sparar resurser och kan 
skapa mer lokalt anpassade miljöer. Det är en satsning som stärker 
vår strävan mot hållbarhet, säger Mikael Arvidsson. 

Växthuset blir också en plats för kreativitet. Genom att forma och 
stamma upp växter kan unika inslag skapas i stadens parker och 
rabatter, vilket bidrar till att Trollhättans gröna miljöer fortsätter att 
vara attraktiva och välskötta. 
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Emelie Linné, barnskötare. 

Förskolepersonalen som vågar ta de 
svåra samtalen 
På Vällingklockans förskola arbetar hela personalgruppen systematiskt med att tidigt uppmärksamma och ta tag i tecken 
på trauma, ohälsa och våld bland barn och vårdnadshavare. ”Att våga fråga och att våga agera – gör vi det kan vi ändra 
framtiden för barn och vuxna som behöver hjälp”, säger Emelie Linné, barnskötare på förskolan. 

Text och bild: HANNA SJÖBERG 

I 18 år har hon arbetat på förskola, hela tiden 
på Kronogården. Här träffar hon idag barn 
vars föräldrar hon själv haft i förskola när 
de var små. Emelie Linné brinner för sitt 
jobb och området hon verkar i. Sedan en tid 
tillbaka har hon en delad tjänst, där hon två 
dagar i veckan arbetar på Enheten mot våld 
i nära relation i Trollhättans stad. 

– Det är otroligt lärorikt. Jag får en inblick 
i arbetet med våldsutsatta kvinnor och 
tar med mig massor av verktyg som jag 
kan använda på förskolan, i mötet med 
barn och vårdnadshavare som lever i 
sådana sammanhang. Till Enheten mot 
våld i nära relation kan jag bidra med min 
erfarenhet av att arbeta i förskolan och 
skapa barnaktiviteter för kvinnor och barn 
som behöver bo på skyddat boende, säger 
Emelie Linné. 

Det tillitsbyggande arbetet är viktigt 
Vällingklockans förskola arbetar sedan 
fler år tillbaka medvetet för att tidigt 
uppmärksamma signaler på att saker 
och till inte står rätt till på hemmaplan. 
Förskolans personal arbetar tätt 

tillsammans med barnhälsovårdsteamet, 
barn för barn. 

– För oss som verkar i en mångkulturell 
stadsdel som Kronogården är det viktigt att 
vårdnadshavarna känner tillit. Många är nya 
i Sverige och har saknar kunskap om vad 
förskolan, socialtjänsten, Polisen och andra 
aktörer i samhället har för uppdrag, säger 
Emelie Linné. 

Därför ordnar Vällingklockans förskola 
föräldrautbildningar, där vårdnadshavarna 
och deras anhöriga får träffa Polisen, 
socialtjänsten och fältenheten. 
Utbildningen, såväl som 

i gång en kraftig reaktion hos ett barn, som 
kanske förknippar det med ett flyglarm. 
Barn ser och hör mer än vad man tror. 

”Vi måste ha antennerna ute” 
På Vällingklockans förskola är därför alla 
medarbetare utbildade i traumamedvetet 
bemötande. Det finns många symptom 
att vara vaksam på och därför hjälps all 
personal, oavsett avdelning, åt för att 
snabbt identifiera tecknen. Förskolans roll 
är både att informera vårdnadshavare om 
vad man har observerat och att bearbeta 
traumat tillsammans med barnet. 

– Alla har inte talet men då har 
de trygghetssamtal Det är för barnen vi är vi andra strategier för att nå 
som förskolan har här. 
med vårdnadshavarna 
varje termin, är en bra grogrund i de fall 
förskolepersonalen behöver påtala tecken 
på ohälsa eller andra missförhållanden, 
berättar Emelie Linné. 

– På vår förskola möter vi personer som 
varit med om krig och flykt och andra 
tragiska händelser. Ett brandlarm kan trigga 

fram. Man kan rita, spela eller 
leka sig fram till fler svar från 

barnen. Det viktiga är att skapa en öppen 
miljö, där barnet får känna alla känslor, 
säger Emelie Linné. 

– Det är för barnen vi är här. Vi måste ha 
antennerna ute. 
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Måltidsombuden Marija Petreski och Annika Rautio är glada över det goda resultatet och stora engagemanget som de boende visat. Fyra favoriträtter 
kommer att serveras vid de fyra adventssöndagarna. 

Seniorerna har röstat fram sina adventfavoriter 
I våras fick barn och elever rösta fram sina maträtter under Favoritveckan. Nu har turen kommit till våra seniorer – under 
de fyra adventssöndagarna serveras deras favoriter på våra särskilda boenden för äldre (SÄBO). ”Jag tycker att det är en 
väldigt kul grej!” säger Britta som bor på Källstorpsgården. 

Text och bild: PER IVARSSON 

Det var inte 15 slumpvist utvalda rätter, 
utan de boende hade själva med hjälp 
av måltidsombuden tagit fram förslag 
på meny. Och en som gick in helhjärtat 
för uppgiften var Britta, som bor på 
Källstorpsgården. 

– Britta har varit så engagerad! Hon tog 
dessutom fram recept på fyra rätter 
som hon önskade få med. Det var liksom 
pricken över i:et, säger Annika Rautio, 
undersköterska och måltidsombud på 
Källstorpsgården. 

– Jag ville ha lite variation, så jag föreslog 
en rätt med fläskfilé, en med kyckling och 
två fiskrätter, förklarar Britta. 

Rätt som väcker minnen 
Av de fyra rätterna är det en som särskilt 
sticker ut och väcker minnen hos henne. 

– Fläskfilérätten. Det är ett recept som jag 
har fått av min mamma och en rätt jag åt 
ofta förr. Den är jättegod, det är fläskfilé 
i ugn med champinjoner, ost och paprika, 
berättar Britta. 

Och måltiderna är viktiga för henne. 

– Maten är bra här. Jag får rikligt med mat 
och kan äta hur mycket jag vill. Och om vi 
inte tycker om rätten som står på menyn 
kan vi få en alternativ rätt. 

”Vill komma närmare våra gäster i 
omsorgen” 
Måltidsutvecklare Annika Erlandsson 
berättar att idén med adventfavoriter 
väcktes i våras i samband med 
Favoritveckan, då elevernas favoriter 
serverades. 

– Det var ett omsorgsboende som hörde 
sig för och undrade om vi kunde göra något 
liknande för dem, och det kunde vi såklart. 
Vi vill komma närmare våra gäster inom 
omsorgen. Det är viktigt att få vara delaktig 
och kunna påverka. Och det absolut 
roligaste är att de själva varit med och tagit 
fram förslag på maträtter, säger Annika 
Erlandsson. 

Jackpot för Brittas favoriter 
När röstningen avslutades visade det sig 
att Brittas samtliga fyra favoriter kommit 
med. Och, jodå, flest röster av alla fick 
hennes personliga favorit: fläskfilérätten: 

1. Fläskfilé med champinjoner och ost: 84 
röster 

2. Helstekt lax: 64 röster 

3. Laxgratäng: 49 röster 

4. Grillade kycklingklubbor, potatisgratäng: 
44 röster 

Resultat röstning seniorernas adventfavoriter 

1. Fläskfilé med champinjoner och ost: 
84 röster 

2. Helstekt lax: 64 röster 

3. Laxgratäng: 49 röster 

4. Grillade kycklingklubbor, potatisgratäng: 
44 röster 

5. Biff stroganoff: 42 röster 

6. Flygande Jacob: 37 röster 

7. Boeuf Bourguignon (Nötköttsgryta med 
rödvin och bacon): 29 röster 

8. Fläskytterfilé i ugn: 24 röster 

9. Oxbringa, pepparrotssås, rotmos: 23 röster 

10. Skinkstek, gräddsås, äpplemos: 22 röster 

11. Kokta revben, gräddsås, äpplemos: 
15 röster 

12. Mandelfisk: 15 röster 

13. Inkokt lax: 13 röster 

14. Herrgårdskyckling med senap: 10 röster 

15. Fisk på purjolöksbädd: 10 röster 



 

 

 

”

Susanne Berglund, undersköterska på Tallbackens demenscentrum, 
kom i sällskap med sin make Lars Berglund. ”Jag har trivts jättebra 
under här 25 åren , sa Susanne. 
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Kommunalråden Sofia Lindholm och Sofia Andersson Dharsani tillsammans med 
Angelica Lundgren Bielinski, kommunfullmäktiges ordförande. 

Högtidlig dukning för festdeltagarna. Personalchef Elisabeth Funck och stadsdirektör Said Niklund. 

Tack för alla dessa år, trotjänare! 
Torsdag den 21 november hyllade kommunfullmäktige sina trotjänare – de som varit anställda i Trollhättans stad i 25 år – 
med en högtidsmiddag i Folkets hus kulturhuset. 

Text och bild: PER IVARSSON 

Förutom god mat bjöds jubilarerna på underhållning och fina tal. 

– 25 år av ert yrkesverksamma arbetsliv har ni tillägnat Trollhättans stad. Det är ingen liten insats ni har valt att göra för allas vårt älskade 
Trollhättan, sa Angelica Lundgren Bielinski, kommunfullmäktiges ordförande, i sitt hyllningstal. 
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Öppet hus på Förebygget 
– Familjehusets nya enhet 
Det var ett välbesökt öppet hus när Förebygget – en del av 
Familjehusets öppna familjestöd-  invigde sina nya lokaler på 
Innovatumområdet. Besökarna fick se sig om i de nya lokalerna och 
fick också information om verksamheten och den hjälp som finns att 
få. 

Text och foto: ANDREAS GLEISNER 

Bland de nya lokalerna finns ett rum särskilt avsett för kreativt skapande med 
bild, färg och form – en plats där barn och unga kan uttrycka sig på nya sätt. 

– På Förebygget kan man få råd, stöd och tips i frågor som rör föräldraskap 
för barn och unga mellan 0 och 18 år. Vi erbjuder upp till fem samtal utan att 
det krävs en utredning av behovet av stöd. Det kan handla om individuella 
samtal, föräldrasamtal, barn- och ungdomssamtal eller nätverksmöten. Vi kan 
också vara med som stöd i kontakt med exempelvis skolan eller vården, säger 
Therese Williamsson, enhetschef. 

Hon trycker också på en annan viktig del av verksamheten: att ge råd och 
vägledning till medarbetare och professionella inom till exempel skola, 
förskola eller fritidsverksamhet. 

– Om det finns frågetecken kring ett barn eller en familjesituation och man 
som förskollärare eller lärare känner sig osäker på vilket stöd som finns, då 
uppmanar jag dem att höra av sig till oss, säger Therese. 

Förebygget finns på Nohabgatan 11K. 

Kreativa rummet. 

Förebyggets entré. 

Helen Hillengard, behandlingssekreterare  och 
Therese Williamsson, enhetschef. 



 

 

 

 

 

Återbrukad sten 
lyfter promenadstråk 
Nu är det åter fritt fram att promenera utmed stadshusets sida 
som vetter mot den stora parkeringen, och det på bland annat rosa 
skifferplattor som tidigare varit utplacerade i Maria Alberts park. 
”Vi ska ju tänka återbruk, dessutom är ju skiffer väldigt fint”, säger 
Abdullah Karri, enhetschef på produktion. 

Text och bild: PER IVARSSON 

När arbetet med att laga de trasiga dagvattenledningarna utmed 
stadshusets fasad var utfört återställdes inte området i sitt ursprungliga 
skick, det vill säga täckt med grå betongplattor. 

Istället kan de förbipasserande nu promenera på vackra skifferplattor och 
klassisk borgmästarsten, Dessutom har man anlagt en planteringslåda av 
granitkantsten. Exklusivt? Ja. Dyrt? Nej. 

– Allt material är återbruk som har plockats upp från andra platser i 
Trollhättan som vi sedan hämtat hit från våra upplag på Munkebo och 
Svenäcker och stengården på Överby, berättar Abdullah Karri. 

– Vi ska ju återanvända så mycket vi kan och minska nyinköp. Så vi tittade 
på vad som fanns och blivit över från olika projekt – och nu när det är klart 
kan vi ju konstatera att det dessutom blev väldigt fint. 

Inspirationsträff för 
hälsoinspiratörer 
Text och bild: PER IVARSSON 

Trollhättans stad har 130 aktiva hälsoinspiratörer – det vill säga 
medarbetare som brinner lite extra för att vi andra ska ha det 
gott på våra arbetsplatser. Häromveckan var hälsoinspiratörerna 
samlade i Parkhallen för att själva få bli inspirerade genom 
en workshop av rörelsekonsulter från företaget Walkfeeling. 
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Hälsoinspiratörernas arbete lyftes också av Janne Ydergren och 
Anna Lindgren från personalkontoret, som håller i arbetet med 
hälsoinspiratörer. ”Ni ska veta att ni är en viktig del i Trollhättans 
stads hälsofrämjande arbete”, sa Anna Lindgren.    
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Lär känna en medarbetare 
Sanna Larsson, förstelärare 

Sanna Larsson 

Vad är dina arbetsuppgifter? börja dra slutsatser utifrån sina kunskaper, jag landade i skolans värld. Lärare är ett 
– Jag jobbar som förstelärare på det är en grym känsla. Eller när en elev tex. fantastiskt yrke och skolan är en trivsam 
Strömslundsskolan F-3. Mina huvudsakliga knäcker läskoden, nämen den känslan är arbetsplats. 
uppgifter är att lära ut och genomföra god oslagbar... eller när någon kämpat en period 
undervisning för eleverna. Jag arbetar även med något och därmed når sitt mål, wow! Nämn en dold talang du har! 
med utvecklingsfrågor inom skolan. – Då får jag nog svara att jag är en hejare på 

Vad ville du bli när du var liten? kortspel. Vändtian är en favorit, men just nu 
Vad är det roligaste med ditt jobb? – En dröm när jag var riktigt liten var att spelas det mest stress o jag slår ut alla i min 
– Att vara en bra förebild för eleverna och arbeta med delfinerna på Kolmården. omgivning ;) 
att ingen dag är den andra lik. Se små Senare och länge var det att arbeta på 
individer växa och utvecklas och därmed en eventbyrå. Men jag är supernöjd att 

Nyanställda i Trollhättans stad 
EFTERNAMN  FÖRNAMN   BEFATTNING  ARBETSPLATS/ORGANISATION 

Andersson  Anna  Lärare grundskola  Sjuntorpsskolan och Fritidshem 
Dahlgren  Johan  Systemintegratör  Administrativa kontoret 
Eid  Rabba  Lärare grundskola  Sjuntorpsskolan och Fritidshem 
Flingmark  Victor   Fysioterapeut  Demens och Rehabcenter, Tallbacken 
Hammar  Ida  Avdelningschef  Administrativa kontoret 
Jernstedt  Anton  Verksamhetsledare   Kultur- och fritidsförvaltningen 
Lindström  Pontus  Processledare  Administrativa kontoret 
Nevanperä  Terese   Elevstödjare   Sylteskolan 7-9, SU-grupp äldre & yngre 
Persson  Kristofer  GIS-ingenjör  Geodatakontoret 
Trajkovski  Dejan   IT-Säkerhetsansvarig   Kontoret för Digitalisering och IT 
Wiklund Tenggren  Rebecka  Ekonom  Produktion 
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. 

Det händer så otroligt mycket i våra verksamheter, långt 
mer än vad vi har möjlighet att berätta om i Stadspor-
ten. Exempelvis görs det många inlägg på Trollhättans HÄNT Stads Facebook. Här följer ett axplock från den senaste 

tidens publiceringar: 

. 

För andra året i rad blir det lasershow i Trollhättan på nyårsafton! 
Trollhättans stad och City Trollhättan bjuder in till skridskodisco på 
dagen och senare blir det lasershow både på eftermiddagen och innan 
tolvslaget. Konferencier är Rebecka Haak. 

Nu är infarten söderut till Kungsgatan, från Kungsporten öppnad! Detta för 
att göra stadskärnan mer tillgänglig och välkomnande för både invånare och 
besökare. 

Med fokus på hållbarhet har material från tidigare projekt återanvänts och 
en ny, upplyst entréskylt i allén förstärker känslan av att vara på väg in till 
Trollhättans hjärta. 

8-9 november var det dags för Trollhättans årliga Jazz och Bluesfestival. På 
scen fanns bland annat Erik Bibb & Band, Lisa Nilsson & Mattias Torell, Olli 
Soikkeli, The Blue Benders och många fler. 

Den första måndagen i december är en viktig tradition: Lokalvårdens dag! 
En dag där vi samlar våra drygt 100 lokalvårdare för gemenskap, utveckling 
och firande i Parkhallen. 
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Krönika 
No Vänt? Ode till tråkiga mellandagar 

Tycker du också redan att det känns som att scrolla förbi det som inte roar oss direkt så 
om julen pågått i en evighet? Förr i tiden, på varför inte bara svinga oss i en tidslian från en 
Karl-Bertil Jonssons tid och till ganska nyss, högtid till nästa? 
så började det lacka mot jul ungefär i början 
av december. Det var liksom det vi hade Men vad går vi miste om när vi scrollar och 

advent till - att vänta tålmodigt på julen. Men trollar bort väntan, vardagen, mellanrummen, 

de senaste åren har något hänt. Nu ligger mellandagarna? Vad erbjuder de, som inte 

adventskalendrar och lussebullar i drivor högtiderna kan? Jo, en oundviklig vila, en och allt är tråååååkigt. 
redan i slutet av oktober, och ett helt nytt ord 
har uppfunnits: Novent. Advent i november. 

sällsynt påtvingad tristess som hjärnan 
faktiskt mår bra av och ett andningshål där 
tiden saktar ner och tvingar oss att göra… 

“Varför kan det inte vara roligt j-ä-m-t?” 
klagar Alfons framför den avbarrade granen. 

Ordet stavas med ett e, men den nördiga ingenting. “Jag tycker man kan hoppa över dom tråkiga 
språkälskaren i mig hör ett ä. No Vänt. Vi dagarna, och bara leva såna dagar som det 
orkar inte vänta. För vem pallar ta sig igenom Slappa dagar i soffan, en promenad under händer nåt”. Farmor säger att det var det 
alla dessa grådisiga händelselösa veckor? Alla en jämngrå himmel, en chans att rensa DUMMASTE hon hört. För om det aldrig var 
dessa vanliga vardagar? Kan vi inte bara maxa ur en kökslåda. Kanske är de till och med tråkigt, då skulle man aldrig ha skoj! “Tråkiga 
myset direkt efter Halloween? Ena dagen helt nödvändiga, mellanrummen, för att vi saker finns till bara för att man ska märka 
pumpor, andra dagen pepparkakor! överhuvudtaget ska förstå när det glittrar till skillnad när det roliga kommer sen!” 

igen. 
På samma sätt känner vi nog också inför Och med de orden önskar jag och Alfons 
mellandagarna. Mellanrummet mellan Känner man sig fortfarande inte övertygad Åbergs farmor dig som läser det här en god 
de rosenkindade julhelgerna och den kan jag som barnbibliotekarie rekommendera jul, ett gott nytt år, och några outhärdligt 
fyrverkerisprakande nyårsnatten känns bara 
så…meningslöst. Våra digitala liv har lärt oss 

att hämta inspiration i bilderböckerna. För 
ingen säger det bättre än farmor Åberg, när 
Alfons och pappa suckar över att julen är förbi 

trista dagar där emellan! 

Christine Karlsson, barnbibliotekarie 

Trollhättan möts – 
tillsammans för en 
inkluderande stad 
I veckan arrangerades den första upplagan av ”Trollhättan 
möts”, en ny mötesplats skapad av Trollhättans Stad i 
samarbete med Opportunity Day. Syftet är tydligt: att bygga 
broar och främja dialog för ett mer inkluderande samhälle. 

Text: ANDREAS GLEISNER Foto: OPPORTUNITY DAY 

Genom workshops, panelsamtal och ett världsomspännande Dagen bjöd också på underhållning och reflektion med Kadir 
musikquiz skapades en dag fylld av glädje, allvar, men framför allt Meral, som satte ljus på svenska egenheter och lockade till skratt 
möten mellan människor. i publiken. Avslutningen, ett musikquiz med temat ”världen 

runt”, sammanfattade dagens anda: Att samarbeta och skapa 
Panelsamtalen samlade en rad engagerade röster, däribland 

gemenskap över gränser. 
Andreas Ekholm, områdeschef Kultur och Fritid, Yusuf 
Abdullahi, modersmålslärare, och Cilla Gustafsson, ordförande -Det vi försöker göra med hela den här dagen är att ge människor 
i Arbetsmarknads- och socialnämnden. Diskussionerna, som en chans att möta andra de annars aldrig hade träffat, och 
tog avstamp i Kadir Merals bok Fyra rum för integration, belyste upptäcka både våra olikheter och likheter, säger Snjezana Budes. 
språkets avgörande roll, mentorskapets betydelse och behovet av 

Trollhättan möts är en del av Trollhättans Stads satsning på ett 
mötesplatser där människor kan mötas på jämlika villkor. 

mer inkluderande arbetsliv. Nästa steg är Opportunity Day den 25 
-När vi möts minskar fördomarna – det visar både forskning februari, en dag med fokus på rekrytering och mångfald 
och erfarenhet, konstaterar Snjezana Budes, projektledare för 
Opportunity Day Trollhättan. 




